ПРОТОКОЛ № 3

16.05.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

заседания наблюдательной комиссии по социальной адаптации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от
общества при администрации Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. О мерах социальной помощи и поддержки, социального обслуживания и
сопровождения, предоставляемые органами соцзащиты, лицам, освободившимся
из мест лишения свободы и лицам, осужденным без изоляции от общества.

Докладчик:
Дыхне Татьяна Викторовна - заместитель начальника ТУ

Министерства социального развития
Пермского края по Краснокамскому и
Нытвенскому городским округам

2. О предоставлении информации о количестве граждан, освободившихся из
мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества,
обратившихся по вопросам трудоустройства и количеству граждан, фактически
устроенных на работу.

Докладчик:
Лесникова Юлия Александровна - начальник территориального отдела

Краснокамского городского округа ГКУ
ЦЗН Пермского края

3. Межведомственное взаимодействие по формированию информационной
таблицы (базы данных) в отношении лиц, освободившихся из мест лишения
свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества, прибывших (планируемых

к прибытию) на территорию Краснокамского городского округа.

Докладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна - начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Дыхне Т.В., Лесникову Ю.А., Лопатину Н.А.,
Жданова М.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «О мерах социальной помощи и поддержки, социального
обслуживания и сопровождения, предоставляемые органами соцзащиты, лицам,
освободившимся из мест лишения свободы и лицам, осужденным без изоляции от
общества»

2. Рекомендовать начальнику ТУ Министерства социального развития
Г[ермского края по Краснокамскому и Нытвенскому городским округам
(А.В. Кондакова):

2.1. продолжить оказание срочной социальной услуги в виде материальной
помощи в натуральной форме (в виде продуктового набора и средств санитарии и
гигиены) гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

2.2. продолжить оказание срочной социальной услуги в виде материальной
помощи на изготовление паспорта гражданина РФ.

2.3. предоставлять срочные социальные услуги в виде материальной помощи
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

2.4. социальное сопровождение граждан, находящихся в трудной жизненной
ситуации (оказание содействия в предоставлении медицинской, психологической,
педагогической, юридической и социальной помощи).

Срок: постоянно.

По вопросу «О предоставлении информации о количестве граждан,
освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от
общества, обратившихся по вопросам трудоустройства и количеству граждан,
фактически устроенных на работу».

3. Рекомендовать начальнику территориального отдела Краснокамского
городского округа ГКУ ЦЗН Пермского края (Ю.А. Лесникова) продолжить работу
по оказанию содействия лицам, освободившихся из мест лишения свободы, и
лицам, осужденным без изоляции от общества в поиске подходящей работы, в том

2

числе временного трудоустройства в рамках в федеральных и региональных
программах активной политики занятости (временная занятость, общественные
работы).

Срок: постоянно.

По вопросу «Межведомственное взаимодействие по формированию
информационной таблицы (базы данных) в отношении лиц, освободившихся из
мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от общества, прибывших
(планируемых к прибытию) на территорию Краснокамского городского округа».

4. Рекомендовать начальнику филиала по Краснокамскому району ФКУ УИИ
ГУФСИН России по Пермскому краю (Н.А. Королева), заполнять
информационную таблицу и направлять в отдел по внутренней и социальной
политике администрации Краснокамского городского округа.

Срок: в течении 10 календарных дней со дня получения информационной
таблицы

5. Секретарю наблюдательной комиссии по социальной адаптации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных без изоляции от

.о б щ е с т в а  отдела по внутренней и социальной политики администрации
•'Краснокамского городского округа (Кудымовой О.В.) обновлять сведения
согласно поступившей информации.

Срок: ежемесячно в течении 2023 г.

6. Рекомендовать врио начальника ОУУП и ПДН ОМ ВД России по
Краснокамскому городскому округу (K.PI. Антонова), начальнику ТУ
Министерства социального развития Пермского края по Краснокамскому и
Нытвенскому городским округам (А.В. Кондаковой), начальнику филиала по
Краснокамскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю (Н.А.
Королева), начальнику Территориального отдела по Краснокамскому городскому
округу ГКУ Центр занятости населения Пермского края (Ю.А. Лесникова),
генеральному директору АНО «Город милосердия» (Ю.Н. Столбов) утвердить
информационный буклет с последующим использованием в работе.

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии О.В. Кудымова

j

Приложение
к протоколу от 16.05.2023 г.

Список лиц присутствующих на наблюдательной комиссии по социальной
адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц,

осужденных без изоляции от общества при администрации Краснокамского
городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель комиссии;

- Кудымова Ольга Викторовна, главный специалист отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь комиссии;

- Астафуров Владимир Алексеевич, заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка ОМ ВД России по Краснокамскому городскому
округу;

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Леушканова Наталья Владимировна, начальник управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

} - Кирова Ирина Ильинична, начальник управления культуры, молодежной
политики и туризма администрации Краснокамского городского округа;

- Валиуллина Галина Геннадьевна, главный специалист управления по спорту
и физической культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята);

- Григор Александр Иванович, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Майский);

- Куличков Илья Игоревич, начальник управления экономического развития
администрации Краснокамского городского округа;

- Панова Валерия Викторовна, заместитель начальника управления -
начальник сектора общественной безопасности управления по общественной
безопасности и контролю администрации Краснокамского городского округа;

- Смердова Ирина Александровна, и.о. начальника отдела по обеспечению
деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Краснокамского городского округа;

- Дыхне Татьяна Викторовна, заместитель начальника ТУ Министерства
социального развития Пермского края по Краснокамскому и Нытвенскому
городским округам;

- Лесникова Юлия Александровна, начальник ТО Краснокамского городского
округа ГКУ ЦЗН Пермского края;

- Бурдина Инна Викторовна, заведующий Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Краевой клинический кожно-венерологический диспансер».

4